
Besluit tijdelijk behoud gasaansluiting nieuwbouw recreatiecentrum De Fakkel 

Het college van burgermeester en wethouders, 

gelet op: 

Op grond van art. 10, lid 6 onder a jo lid 7 onder a van de Gaswet is het niet toegestaan om een te 

bouwen netwerk aan te sluiten op het gasnet, tenzij het gebied waarin dit bouwwerk wordt gebouwd 

door het college van burgemeesters en wethouders wordt aangewezen als gebied waar aansluiting op 

het gastransportnet strikt noodzakelijk is om zwaarwegende redenen van algemeen belang, waaronder 

begrepen de maatschappelijke kosten en baten. 

BESLUIT   
1. Het perceel aan de Sportlaan 8 / 10 waarop de nieuwbouw van recreatiecentrum met zwembad 

De Fakkel wordt ontwikkeld aan te wijzen als een gebied waar aansluiting op het gastransportnet 

strikt noodzakelijk is om zwaarwegende redenen van algemeen belang. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders Ridderkerk van 9 

december 2025. 

  

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris, 

mw. M. Kitselar 

de burgemeester, 

dhr. C.A. Oosterwijk 

  

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na de publicatiedatum tegen dit besluit een gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, Postbus 271, 

2980 AG Ridderkerk. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste het volgende: 

a. Naam en het adres van de indiener; 

b. De dagtekening; 

c. Vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. Een opgave van de redenen waarom men zich met de beschikking niet kan vinden. 

Als u op de uitspraak in bezwaar niet kunt wachten en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u 

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek kunt u indienen bij de voorzieningenrechter van de Arron- 

dissementsrechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. Dit kan alleen als u het bezwaar- 

schrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de 

rechtbank moet u een kopie van het bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruik 

maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Nr. 546597 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 546597 15 december 2025 1 



Bijlage: Gebied dat hoort bij Sportlaan 8 en 10   

Gemeenteblad 2025 nr. 546597 15 december 2025 2 


